
Országos aktívaértekeztet 
az MSZMP-közpon tban 
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súlyozta: tudomásul kell ven-
nünk, hogy 1949 után n párton 
belül a káderek kiválogatásában 
kontraszelekció volt. A becsüle-
tes, kipróbált elvtársak közül 
sokat eltávolítottak funkcióik-
ból, sőt lecsukták, üldözték Ckct. 
Ily módon különböző posztokra 
kerülhettek olyanok is, akik — 
l>ár becsületesek, do nem képe-
sek feladatuk ellátására. Helyes, 
ha ezek az elvtársak egy ideig 
régi szakmájukban dolgoznak, 
de űket n párthói kitenni liiba 
volna. Elvtársaink jelentős ré-
e/.o még ncnY mer kiállni, s ezt 
a vezető elvtársaknak tudniok 
kell. Országos kérdések körül 
folyik a harc, az emberek na-
pson figyelnek a vezetők sza-
vára. Ha elhangzik egy-egy ke-
ményebb szó, qz elvtársak több-
ségo bátrabb lesz. 

Tutnoki elvtárs (Heves me-
gye) elmondta, hogy a megyei 
intéző bizottság elsősorban a 
falvakban, bányákban igyeke-
zett megszervezni a pártszerve-
zeteket. Ebben a munkában 
már elértek bizonyos sikereket. 
Az egercsehi búnvászkolóniában 
rövid másftlnapos munkával 
százhúsz, százharminc pártta-
got szerveztek meg. Jól halad 
a pártszervező munka Potőfi-
bánván is. Itt maga a munkás-
tanács kérte, hogy hozzák életre 
a pártszervezetet. A pártbn szá-
mos olyan egyénileg dolgozó 
paraszt is belép, aki az MDP-
nek nem volt tagja. Igv például 
Salaidon 14 pártonkívüli egyé-
ni gazda csatlakozott az 
MSZMP-hce. 

Földes László elvtárs (Buda-
pest) rámutatott arra, hogy 
kezd már eloszlani az a zavar, 
ainclv eddig nz. elvtársak fejében 
uralkodott. Tisztánlátásukat elő-
segíti egyrészt nz, hogy n párt 
kielégfli n munkásság jogos kö-
veteléseit, és kijavítja a régi hi-
bákat, másrészt pedig nz, hogy 
n nemzetközi kommunistu moz-
galom támogat bennünket, és 
egyetért velünk. Tisztáznunk 
kell azonban ínég azt, hogy mi-
lyon orőkro támaszkodjunk s 
pártmunkánkban. Különbséget 
koll tennünk a vezetők és a ve-
zetettek közt, mert nem egyfor-
mán terheli őket a felelősség 
múl|. hibáiért. Természetes, bogy 
nem maradhatnak továbbra is 
vezetők azok, akik elvesztették 
•i dolgozók bizalmát, de az. em-
bereket nemcsak aszerint kell 
megítélni, hogy nz elmúlt évek 
ben mit tettek. Azt is figyelem-
be kell vennünk, bogy mennyi 
ro lálják ma régebbi hibáikat, 
és milyen erős bennük az az el 
határozás, hogy nem ismétlik 
ezeket 

Komócsin Zoltán elvtárs 
(Hajdú megye) rúmutulolt arru 
hogy a tagszervezés egyik leg-
nagyobb akadálya ma az, liogy 
sok lelkes kommunista bátran 
linlylállott ugyan a legnehezebb 
időkben, de most nehéz, munkára 
bírni őket, mert politikailag de-
moralizálva \ annak. Szülfség 
van arra, hogy n párt és a párt-
sajtó a nyilvánosság előtt is ad-
jon -több bíztatást a kommunis-
táknak. A káderpolitikáról szól-
va elmondta, nz átcsoportosítás-
sal jóvá kell tenni a régi ká-
derpolitika hibáit, a többi közt 
azt is, liogy esak igen kevesen 
voltak funkcióban azon a terü-
leten, ahonnan származtak. Ki-
fejtette, hogy a kormányprog-
ramon és a párt elvi nyilatko-
zatán kívül egyre inkább szük-
ség lesz egy valamivel átfogóbb 
elvi platformra is. amelyben el-
határoljuk magunkat n régi hi-
báktól. tisztázzuk a felkelés jel-
legéi. s ami a legfontosabb, 
konkrétabb, messzemenőbb és 
lelkcsítőbb céloknt is tűzünk ki 
a munkásság elé. Hangsúlyozta 
Komócsin elvtárs, bogy a párt-
nak ezernyi gondja közepotto is 
nagv figyelmet kell fordítania az. i 
értelmiségre, amelynek körében 
még nagyobb a zavar és a pesz- ! 
szimizmus, mint egyéb rétegek-1 

ben. Végül arról beszélt, hogv 
foglalkozni kell a volt ávóliások 
ügyével is, mert teljesen igaz-1 
ságtulan dolog volna az. ha egy-
formán kezelnénk n bűnök el-
követőit, és a munkájukat be-
csületesen végző derék emberek 
tömegét. 

Magyar Béla elvtárs (Bor-
sod megye) ismertette a Bor-
sodban kialakul t helyzetet 
Majd leszögezte azt az állás-
pont já t . hogy az MSZMP-ben 
az MDP minden volt becsü-
letes pár t tag iának munkáiá-
ra számítanak. Végül a Hó-
kosi—Gerő-féle vezetés fele-
lősségét hangsúlyozta, s ezt 
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a pár tnak nyíltan fel kell 
vetni. 

Balogh Elemér elvtárs (Bu-
dapest) a többi leözött arról 
beszélt, hogy teljesen hami 
az a nézet, amely szerint a 
régi pár t egészében elveten 
dö és egészen ú j pár tot keli 
teremteni. Véget kell azon-
ban vetni annak a káderpo-
li t ikának, amely tehetségte-
len embereket helyezett 
funkcióba és régi becsületes 
kommunis tákat és szociálde -
mokra táka t félreállí tott . Meg 
kell becsülnünk azokat a", 
embereket is, akik az ellen-
forradalom idején is szilát1 

dan megállot ták helyüke',. 
Nekünk feltét lenül élesen 
kell b í rá lnunk a Rákosi— 
Gerő-féle politikát és be keh 
bizonyítanunk, hogy sajátos 
viszonyainknak megfelelő 
magyar politikát folytatunk. 
De szembe kell szállnunk az 
olyan el lenforradalmi nézet-
tel is, amely szerint Magyar-
országon nem szocializmust, 
hanem valami ál lamkapita-
lizmus félét épí te t tünk volna 
eddig. 

Következő felszólaló Or-
bán László elvtárs (Budapest). 
Felszólalásának bevezető ré-
szében arról beszélt, milyen 
rendkívül nehéz körülmé-
nyek között kell végezniöK 
a kommunis táknak munká-
jukat . Az elszigeteltséget vég -
leg csak azzal tö rhe t jük át, 
ha éppúgy, mint 1945-ben ét 
194G-ban a mi pá r tunk mu-
tat u ta t a legégetőbb napi 
fe ladatok megoldására. 

A romok el takar í tásának 
szükségességére, a ha j lék ta-
lanok fedél alá jut tatásával , 
a közlekedés megszervezésé-
vel, a terroristák ár ta lmat-
lanná tételével olyanok is 
egyetértenek, akik sok min-
denben a Kádár -kormány el-
len vannak. Az ellenforra-
dalom szétverésének nehéz-
sége az, hogy nem egysze-
rűen csak katonai feladat. 
El kell szigetelni az ellen-
forradalmat . Ennek egyh; 
eszköze az országépítő, or-
szágmentő feladatok előteré-
be állítása. De ez nem elég. 
Szembe kell néznünk ezzel 
a ténnyel, bármilyen keser-
ves is, hogy él és van szov-
jetellenesség. Tettek és ú j r a 
let tek kellenek, hogy pár -
tunk és kormányunk bebi-
zonyítsa, hogy igazán őrzi a 
nemzet függetlenségét. Olyan 
jellegű deklarációra is szük-
ség van, mint a szovjet—len-
gyel nyilatkozat. 

Tanulnunk kell a múltból, 
-s ma m á r mindenki előtt vi-
lágos, milyen súlyos hibáiéra 
vezetett, hogy az MDP veze-
tése nem számolt a nemzeti 
érzéssel. 

Fölszólalásánalk befejező 
részében azokról a feltételek-
ről beszélt, amelyek vélemé 
nye szerint a legfontosabbak 
az ország talpraáll í tásában 

Ezután Sós György elv-
társ, a budapesti rendőrka-
pitányság vezetője emelke-
dett szólásra. Megállapította, 
hegy az ÁVH feloszlatása he-
lyes volt, mer t senki sem 
érthet egyet azzal, ahogyan 
az ÁVH elbánt a munkás-
osztály legjobb fiaival. Senki 
sem k íván ja vissza az ÁVH 
működését, azt azonban látni 
kell, hogy mindenféle társa-
dalomnak, s így a irúeriknek 
is, a jövőben is szüksége van 
arra, hogy védje magát ellen-
séges ügynököktől, diverzán-
soktól, szüksége van politikai 
nyomozó munkára . 

Biszku Bála elvtárs (Buda-
pest) a budapesti pártszerve-
zetek megszervezésének fel-
tételeit elemezte. A megszer-
vezés a fő kérdésekben 
egységes p la t form alap-
ján történhet. Sok még 
a zűrzavar. Állást foglalt ő i s 
amellett, hogy a magyar 
helyzet ismerete a lap ján a 
magunk ú t j á t kell járni. A 
munkástanácsok működésé-
ről szólva ki fe j te t te azt a vé-
leményét, hogy a munkás ta -
nácsoknak azokkal a felada-
tokkal kell foglalkozniok, 
amelyeket a kormányrende-
let részükre megszab. Be-
szélt a szakszervezetei; mun-
kájáról is, s arról, hogy a 
szakszervezetek és a pár t vi-
szonyában szakítani kell a 
régi gyakorlattal, a pár tnak 
szakszervezetekben dolgozó 
kommunisták munká j án ke-
resztül kell és 'ehet csupán 
ál láspontját elfogadtatni. 
Ugyanez vonatkozik a taná-
csokra Is. 

A felszólalásokra Kiss Ká-
' roly elvtárs válaszolt, 

SÍ K i n a i N é p k o z l á r s a s á g b a " 
— mondotta nyilatkozatában Csou Ln-laj 

A külpolitika hírei 
— töviúen 

Csou En-laj. a Kínai Nép-
köztársaság miniszterelnöke 
szerdán érkezett kétihetes lá-
togatásra Indiába. Indiai tar-
tózkodása során a 'kínai n<i-
nisztcrelnök Nehru indiai 
miniszterelnökkel megbeszé-
léseket folytat a nemzetközi 
helyzetről, elsősorban a kö-
zév-keleti és a 
kérdésről 

Csou En-laj Kambodzsa fő-
városában. Fhnom Penh-ben. 
ahonnan az észak-vietnami 
Hanoiba, maid onnan Indiába 
utazott, nyilatkozott ameri-
kai újságíróknak. Kijelentet-
te: némileg csökkentek az el-
lentétek Peking és Washing-
ton között. 

„Most itt az ideie a iobb 

kapcsolatok létesítésének" — 
mondotta ezután Csou En-
laj —. maid hozzáfűzte: ..Le-
het. hogv az Egyesült Álla-
moknak nem ez a véleménye 
és lehet, hogv John Foster 
Dulles nem kedvel engem. 
Utódaink esetleg képesek 
lesznek közelebb kerülni." t.z 

kelet-európai j amerikai újságírókkal folyta-
tott beszélgetés további ré-
szében Csou En-la j célzott 
arra. hogv Csatig Kaj-sek. a 
nacionalista Kína elnöke visz-
szatérhet a Kínai. Népköztár-
saságba s amennyiben fel 
akarná adni formozai rezsim-

i jét. részt vehet a pekingi kor-
mányban a miniszteri tárcá-
nál magasabb tisztségben. 

Arra a kérdésre, hogv a 
népi Kína kormánya megen-
gedi-e a n n a ; a 2)0 ezer ön-
kéntesnek kiutazását Kíná-
ból. akik felajánlot ták szolgá-
latukat Egyiptomnak. Csou 
En-laj nem volt hal landó 
részletes választ adni s csu-
pán ennvit mondott : „Ez o nép 
hangja." Bizakodóan nyilat-
kozott viszont Kína ENSZ-
tagságáról. kijelentve: „Ez 
biztosan bekövetkezik és ml 
tudunk várni." 

Csou En-laj nyilatkozatá-
nak jelentőségét emeli az a 
körülmény, hogv a kínai mi-
niszterelnök több mint égit 
év óta most nyilatkozott elő-
ször amerikai újságíróknak. 

fl Magyar Szabad Szakszervezetek 
és a Szakszervezeti Világszövetség 

kezes közleménye 
A Magyar Szabad Szak-

szervezetek meghívására 
1956. november 23-tól 26-ig 
Budapesten tartózkodott a 
Szakszervezeti Világszövet-
ségnek az elnöksége által ki-
jelölt küldöttsége, amelyet 
Louis Saillant főt i tkár veze-
tett. A küldöttség baráti be-
szélgetéseket folytatott a 
dolgozókkal, szakszervezeti 
aktivistákkal és a Magyar 
Szabad Szakszervezetek Or-
szágos Tanácsa Titkárságá-
nak küldöttségével, amelyet 
Gáspár Sándor elnök veze-
tett. 

A Magyar Szabad Szak-
szervezetek és a Szakszerve-
zeti Világszövetség küldött-
ségei több, egymást követő 
megbeszélésen négy kérdést 
tárgyal tak meg: 

1. Tájékoztatás a magyar 
eseményekről. 

2. A magyar dolgozók 
iránti szolidaritás megnyil-
vánulásai. 

3. A Magyar Szabad Szak-
szervezetei; nemzetközi kap-
csolatai. 

4. A magyar események 
hatása a nemzetközi helyzet 
alakulására. 

A két küldöttség egyetér-
tésre jutot t a magyar ese-
ményeknek, továbbá g ma-
gyar dolgozói; iránti nem-
zetközi munkásszolidaritás 
jelentőségének értékelésében 
és erősítése szükségességé-
ben. A küldöttségek megál-
lapították, hogy a magyar 
eseményeknek igen nagy 

szervezeti Világszövetség a 
jólismert t ragikus magya-
események első pillanatától 
kezdve nyúj to t t a magyar 
dolgozóknak, a magyar szak-
szervezeteknek. 

A küldöttség pontról pont-
ra egyetértet t a Szakszerve-
zeti Világszövetség t i tkársá-
gának mind az események 
természetéről és tar talmáról , 
mind pedig a nemzeti és 
nemzetközi vonatkozásról al-
kotott véleményével. 

A Szakszervezeti Világ-
szövetség küldöttsége ér-
deklődéssel hal lgat ta a ma-
gyar dolgozóknak a nép-
gazdaság és a szocialista 
törvényhozás javí tására, a 
szocialista rendszer meg-
szilárdítására irányuló ter-
veit és erőfeszítéseit. 
A küldöttség megérti, hogy 

a világ dolgozói bizalommai 
viseltetnek a magyar dolgo-
zók iránt . A Szakszervezeti 
Világszövetség bizonyos ab-

ban, hogy a magyar dolgozó!: 
rövid Idő alat t rendbehozzák 
országukban a gazdasági és 
szociális viszonyokat. 

A Magyar Szabad Szak-
szervezetek küldöttsége kife-
jezte a magyar dolgozók azon 
eltökélt szándékát, hogy le-
leplezik a nemzetközi reak-
ciót, a fasizmus isnwrt é< 
re j te t t erőit, amelyek táma-
dást intéznek a tőkés orszá-
gokban élő munkástestvéreik 
ellen, gyalázatos és hazug 
módon kihasználva a m a g y u 
belügyeket. A magyar szak-
szervezetek képviselői kife-
jezik megingathatat lan hű-
ségüket a prolc-tár nemzet-
köziség elvéhez, és azt a 
szándékukat , hogy továbbra 
is testvéri módon együt tmű 
ködnek a Szakszervezeti Vi-
lágszövetséggel, valamint 
minden ország minden szak-
szervezeti szervezetével a né-
pek közötti békéért, az egész 
világ dolgozóinak egységéért. 

Felülvizsgálják 
a volt államvédelmi hatóság tagjainak 

tevékenységét 
A. fegyveres erők miniszterének közleménye 

A forradalmi munkás-oa-
raszt kormány. mint ismere-
tes. elrendelte a volt ál lam-
védelmi hatóság feloszlatása'. 
A rendelkezés folytán a volt 

személyeiket meg fogják hal l -
gatni. 

A bizottságok m u n k á j u k a t 
december 5-én megkezdik és 
mjnden felülvizsgáit szernél1; 

A Jugoszláv Szövetségi 
Népköztársaság nemzeti ün-
nepe alkalmából Do-bi István, 
a Magyar Népköztársaság El-
nöki Tanácsának elnöke, Ká-
dár János, a Magyar Népköz-
társaság forradalmi munkás -
paraszt kormányánál ; e lnöke 
üdvözlő táviratot küldött Jo -
sziip Broz-Titónaik, a Jugo-
szláv Szövetségi Népköztársa-
ság elnökének, a szövetségi 
végrehajtó tanács elnökének 
Belgrádba. 

• 

Albánia felszabadulásának 
12. évfordulója alkalmából 
Dobi István, a Magyar Nép-
köztársaság Elnöki Tanácsá-
nak elnöke, Kádár János, a 
Magyar Népköztársaság for-
radalmi munkás-paraszt kor-
mányának elnöke ugyancsal; 
üdvözlő táviratot küldött 
Hadzsi Leshinek, az Albán 
Népiköztársaság nemzetgyű-
lése elnöksége elnökének és 
Mehmet Shchunak, az Albán 
Népköztársaság Miniszterta-
nácsa elnökének Tiranába. 

• 
Washington: Az amerikai 

•külügyminisztérium szóvivő* 
jét hétfői sajtóértekezletén, 
megkérdezték, mit tud Nagy 
Imre volt magyar miniszter-
e lnökről A szóvivő közölte, 
nincs a dologról pontos érte-
sülése. Hozzátette azonban, 
hogy az amer ika i kormány 
tudomásul vet te az ezzel kap -
csolatban te t t jugoszláv kor? 
mányközJóseket és semmi 
oka kételkedni azok valódi-
ságában. 

a 
Belgrád: A Magyar Állami 

Népi Együttes, melynek tag-
jai az elmúlt hónapokban a 
Közel-Keleten, m a j d Bulgá-
r iában szerepeltefk, kedden a 
jugoszláv fővárosba értke ek. 

Az együttes rövid megsza-
kítás u tán folytat ja út já t Bu-
dapest felé. 

• 
Berlin: Az NDK lakot ga 

már eddig több mint ötmillió 
márká t gyűjtöt t a magyar 
dolgozóik megsegítésére. A 
lakosság köréből négyezer 
a jánla t fu to t t bc magyar d-">i 
gozók gyermekeinej; német -
országi üdültetésére, illetve 
hosszabb időre való e l tar tá-
sára. 

• 

New York: D. T. S- . ov, 
szovjet külügyminiszte-. ak i 
két hétig részt vett az isNSZ-
közgyűlés ülésszakán, szer-
dán reggel repülőgépe" visz* 
szatért Moszkvába. Sepilov a 
repülőtéren nem volt h a j l a n -
dó nyilatkozatot tenni. 

belül befejeződik. Az elbocsó- j ménve ^ bizonyítja, hogy 
tások megkezdése ót? eltelt 
rövid idő bizonvítia. hoav a 
volt államvédelmi beosztot-

volt. államvédelmi beosztott 
törvénvlelenséíieket követett. 

I el. az illető személyt a bünte-

nemzetközi visszhangja tá- 1 államvédelmi beosztottak ei- ügyében határozatot, hozna'., 
madt. Arra a következtetés- bocsátása folvil; és rövid időn ; Amennyiben a vizsgálat ered-
re jutottak, hogy 

a legreakciósabb és fasisz-
ta elemek, felhasználva a 
dolgozók és i f júság elége-
detlenségét — akik azon-
ban nem fordultak szembe 
a szocialista rendszerrel — 
el lenforradalmi céljaik el-
érésére törekedtek. 

Bebizonyítottnak tekinthető, 
hogy az el lenforradalmi ele-
mek, felhasználva a magyar 
politikai, gazdasági és 

lakat a lakossásnak egv ie- j tg e l i á rás lefolytatása vése t t 
lentős része telies egészében 
súlyos törvénysértéseket el-
követő. törvénytipró, (hivatali 
hatalommal visszaélő szemé-
lyeknek könyveli el. Ez a 
magatar tás abban mutatkozik 
meg. hogv ezek az elbocsá-

az ügyészségnek ad iái; át. 
Amennyiben a vizsgálat azt 
éUaoítia ímeg. hogv a volt 
államvédelmi beosztott tör-
vénytelenségeket nem köve-
tett el. erről számára a bizott-
ság írást ad ki. Az ilven iga-
zolással rendelkezőknek meg tá r - ; tott emberek nem tudtak a 

sadalmi életben bekövetke- oolsári életben elhelyezkedni. | ke~ll adni azt a lehetőségeket, 
zett zavarokat, halálos csa- j valamennyien mint megbé- ; l o e v kéDesséeüknek meafele 

Iveazettek szerepeltek. pást akar tak mérni a mun-
kásosztály minden demokra-
t ikus szervezetére és ered- ! 

ményeire, alapvető szociális 
vívmányaira , intézményeire. S 

A fasizmus nemzetközi ak- I 
ciói azonban a munkás- I 
szervezetekben felébresztet- ! 
ték a szükséges antifasiszta j 
éberséget is. Ezeknek a szer-
vezeteknek erősíteniük kell 
mindenhol a dolgozók akció-
egységét és nem szabad en-
gedniök erőik megosztását, 
mer t ez ár t a béke ügyének, 
továbbá ellentétes mindazok-
nak a szociális vívmányok-
nak, demokrat ikus szabad-
ságjogoknak a megőrzésével, 
amelyeket a munkásosztály 
kitörölhetetlen emlékű törté-
nelmi harcokban ért el. 

A magyar küldöttség rész-
letes tá jékoztatást és elem-
zést nyúj to t t a magyar szak-
szervezetek tevékenységéről, 
a munkástanácsok szerepéről 
és a munkás-paraszt kor-
mánynak arról a törvényere-
jű rendeletéről, amely sza-
bályozza a munkástanácsok 
működését. A magyar szak-
szervezeti küldöttség mély 
megelégedését fejezte ki 

, azért az anyagi és erkölcs 
[ támogatásért , amelyet a Szak-

E helyzet megszüntetése j 
érdekében elrendeltem vala-
mennyi volt ál lamvédelmi 
beosztott tevékenységének fe-
lülvizsgálását. A felülvizsgá-
lat. célia az. hogv egyrészt 
azok a volt államvédelmi be-
osztottak. akik törvénysérté-
seket követtek el. az igazság-
szolgáltatás kezére jussanak, 
másrészt azok. akiit ilyennek 
részesei nem voltak, az álla-
mi- és polgári élet bármely 
területén el tud janak helyez-
kedni. A felülvizsgálásokat 
e célra létrehozott bizottsá-
gok végzik. A bizottságokban 
részt vesz a legfőbb ügyész-
ség és a megyei tanácsok 
képviselői is. A bizottságok 
munkájához kérem a lakos-
ság segítségét. Az olvan sze-
mélvek. akiknek tudomásuk 
van egyes államvédelmi be-
osztottak ál tal elkövetett tör-
vén1,rtelensé?ekrűl. azt írás-
ban közüliek a legfőbb 
ügyészséggel, a megyei rend-
őrkapitányságokkal. amelv 
szervek ezeket a bejelentése-
ket el fogiák iuttatni az ille-
tékes hatóságoknak. Amenv-
nviben a bizottságok szüksé-
gesnek látiák. úgy a bejelentő 

! lően elhelyezkedhessenek, 
őket bármely állami, gazda-

! sági szerv alkalmazza. Felül-
vizsgálatuk befejezésével vé2-
rehait iük a kormánv határo-
zatát és egyben igazságot 
szolgáltatunk ebben a kérdés-
ben. 

Münnich Ferenc 

Prága: A prágai rád ó Lscl-
den közölte, hogy Csehszlo-
vákiáiban amerikai kémcso-
portot lepleztél; le. A csoport 
a nyugat-németországi ame-
rikai hírszerzőközpont u tas í -
tásai a lapján működött . 

• 
Belgrád: Néhány n a p j a a 

jugoszláv fővárosban tar tóz-
kodik a magyar közellátási 
kormánybiztosság küldöttsé-
ge Darvas Sándor vezetésé-
vel. A küldöttség a jugoszláv 
kormány által a magyar nép 
rés2ére fe la jánlot t termé-
szetiben! segélyek átvételével 
kapcsolatos kérdéseket in -
tézi. 

• 

Kairó: Burns tábornok, az 
ENSZ rendkívüli fegyveres 
erőinek parancsnoka ki je len-
tette, hogy az Egyiptomba ér-
kezett rendkívüli fegyveres 
erők személyi állománya je-
lenleg mintegy 1500 főt szám-
lál. 

Messsünilt a siesstifalom 
A közellátási kormány biztos uiasíiása 

A szesztilalmat november 30-á* 
; lói az egész ország térülőién 

megszüntetem. Az italboltok és 
i vendéglátóipar! üzemek novcni 

ber 30-án reggel nyolc órakor 
kötelesek az árusítást megkezde-
ni. A boripari, szeszipari és sör 

ipari vállalatok haladéktalanul 
gondoskodjanak uz italboltok és 
más vendéglátóipari üzemek fo-
lyamatos áruellátásáról. 

Nyers Rezső 
kormánybiztos 

Sz fi'lsmi Egyházügyi Hvata! Weménye 
A saj tó és a rád 'ó ú t ján többen 

érdeklődtek arrúl. hngv m | a Je-
lenlegi helyzet az ál lam és az 
egyházak viszonyában. Az Állami 
Egyházügyi Hivatal a közvéle-
mény t á j 'koztatására közli, hogy a 
forradalmi munkás-paraszt kor-
mány a Magyar Népköztársaság 

kólákban továbbra Is biztosítja a 
fakultatív hitoktatást, magúra néz-
ve kőtelezőnek tart la az egyházak-
kal kötött megállapodásokat az 
1956. október 23-1 állapotoknak 
megfelelően. Az állam és az egy-
házak között felmerülő kérdéseket 
a Jövőben is tárgyalások és meg-

alkotmányábau lefektetett szabad | egyezések a lapján kfvánja ren-
vallásgyakorlat a lapján áll, az Is-1 dezni. 


